
 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ HALK SAĞLIĞI ANABİLİM DALI 
TOPLUM İÇİN BİLGİLENDİRME DİZİSİ (2021/2022-42) 

 

Bu doküman, Dr. Anıl Başpınar tarafından Prof. Dr. Levent AKIN danışmanlığında 22.04.2022 tarihinde hazırlanmıştır. 
Bilgilendirme notunun aşağıda belirtilen şekilde kaynak gösterilmek şartıyla yazılı, elektronik vb ortamlarda kullanılması önerilmektedir: 

Başpınar A, Akın L. 25 Nisan Dünya Sıtma Günü - HÜTF Halk Sağlığı AD Toplum İçin Bilgilendirme Serisi (2021/2022-42). [Internet] 
://www.halksagligi.hacettepe.edu.tr/ Erişim:22.4.2022. 

   

 

25 NİSAN DÜNYA SITMA GÜNÜ (2022) 

 
Sıtma, enfekte anofel cinsi dişi sivrisinekler aracılığı ile insanlara bulaşan; üşüme, titreme, yüksek 
ateş ile karakterize bir hastalıktır. Hastalık, etkeni taşıyan sivrisineğin ısırmasından sonra geçen 
10-15 günlük kuluçka döneminde ortaya çıkmaktadır. Plasmodium parazitinin beş farklı türü (P. 
falciparum, P. vivax, P. ovale, P. malariae, P. knowlesi). öne çıkmaktadır. Özellikle Plasmodium 
falciparum sıtması kısa sürede tedavi edilmediği takdirde ağır hastalık tablosu ve ölüme neden 
olabilir. Daha çok tropik bölgelerde yaygındır. Ülkemizin de içerisinde bulunduğu coğrafyada en 
sık etken Plasmodium vivaks’tır.1 
 
Sıtma, tüm dünyada yıkıcı etkisi olmaya devam eden önlenebilir ve tedavi edilebilir bir hastalıktır. 
Dünya nüfusunun yaklaşık yarısı sıtmanın sık görüldüğü bölgelerde yaşamaktadır. Bu bölgelerde, 
küçük çocuklar ve hamile kadınlar, sıtma enfeksiyonu ve ölüme karşı özellikle savunmasızdır. 
Dünya Sağlık Örgütü’nün (DSÖ) son raporlarına göre, 2020 yılında 85 ülkede 241 milyon yeni sıtma 
vakası ve 627 bin sıtmaya bağlı ölüm meydana geldiği tahmin edilmektedir. Ölümlerin üçte 
ikisinden fazlası Afrika’da yaşayan beş yaşın altındaki çocuklar arasında olmuştur. 2 
 
Sıtma, geçmişte ülkemizde de yaygın olarak görülen bir hastalık iken yürütülen çalışmalar 
sonucunda yurt içi kaynaklardan bulaşma sona erdirilmiştir. Günümüzde tespit edilen vakalar 
yurtdışı kaynaklıdır. Ancak ülkemizin sıtma parazitini taşıyan sivrisineklerin yaşam alanı olması, 
iklim krizi ile artan hava sıcaklığı ve nüfus hareketleri nedeniyle hastalığın tekrar yayılma ihtimali 
bulunmaktadır.3 
 
Sıtmadan korunmada en önemli yöntem sivrisinek sokmalarına karşı kişisel korunmanın 
sağlanmasıdır. Ek olarak etkili vektör kontrolü ve sıtma önleyici ilaçların kullanımına erişimin 
kolaylaştırılması, hastalığın küresel yükünün azaltılmasında büyük bir etkiye sahip olmuştur.4  
 
Korunma için, DSÖ Ekim 2021’den beri sıtma aşısının yaygın olarak kullanılmasını da 
önermektedir.5 RTS,S/AS01 sıtma aşısının özellikle P. falciparum sıtması ile mücadelede önemli 
olduğu; bu etkenin görüldüğü bölgelerde çocuklara yaygın olarak uygulanması gerektiği 
vurgulanmaktadır. Aşı, beş aylıktan itibaren dört doz olmak üzere rutin olarak 
uygulanabilmektedir. Afrika’daki pilot bölgelerdeki sonuçları incelendiğinde; çocuklarda ciddi 
hastalığı ve hastane yatışını önemli ölçüde azalttığı gösterilmiştir.6 Sıtma aşısının kullanımının 
yaygınlaşması, orta ila yüksek düzeyde bulaşma bölgelerinde yaşayan çok daha fazla çocuğun bu 

                                                           
1 [İnternet] https://www.ekmud.org.tr/haber/8-25-nisan-dunya-sitma-gunu Erişim: 22.04.2022. 
2 [İnternet] https://www.who.int/campaigns/world-malaria-day/2022 Erişim: 22.04.2022. 
3 [İnternet] https://hsgm.saglik.gov.tr/tr/zoonotikvektorel-haberler/25-nisan-d%C3%BCnya-s%C4%B1tma-g%C3%BCn%C3%BC-
2.html Erişim: 22.04.2022. 
4 [İnternet] https://www.who.int/teams/global-malaria-programme/prevention Erişim: 22.04.2022. 
5 [İnternet] https://www.who.int/news-room/questions-and-answers/item/q-a-on-rts-s-malaria-vaccine Erişim: 22.04.2022. 
6 [İnternet] https://www.who.int/initiatives/malaria-vaccine-implementation-programme Erişim: 22.04.2022. 
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hayat kurtaran müdahaleden yararlanmasını sağlayacaktır.5 

 
Bugün özellikle sıtmadan en çok etkilenen ülkelerde; sıtmanın önlenmesi, teşhisi ve tedavisi için 
şu anda mevcut olan araçların yeterli olmayacağı görüşü öne çıkmaktadır. Bu anlamda sıtma ile 
mücadelede uzun vadede inovasyon fikri öne çıkmaktadır. Bu doğrultuda, her yıl 25 Nisan’da 
sıtmaya bağlı hastalık yükünü ve ölümleri azaltmak için kutlanan “Dünya Sıtma Günü”nün 2022 
yılı teması; “Sıtma hastalığı yükünü azaltmak ve hayat kurtarmak için inovasyondan yararlanın.” 
olarak belirlenmiştir.7 
 
DSÖ'nün güncellenmiş sıtma stratejisi; yerel veriler ve hastalık kalıpları tarafından bilgilendirilen, 
özenle uyarlanmış, önleme ve tedavi yaklaşımlarına duyulan ihtiyacı vurgulamaktadır. Buna uygun 
olarak DSÖ, sıtma ile mücadelede ivme kazanmak için yeni vektör kontrol yaklaşımları, sıtma ile 
mücadelede kullanılabilecek her türlü yeni müdahale yöntemi ile var olan müdahalelerin etkisini 
artırabilecek her türlü gelişmeyi destekleyecek yatırımlar için çağrıda bulunmaktadır.8  
 
Güçlü bir planlama, bölgesel sıtma programlarının başarısının temelini oluşturmaktadır. Sıtmaya 
karşı mücadelede başarı, kaliteli sağlık hizmetinin herkese ulaşabilmesi için yeterince kaynak 
sağlanmış, donanımlı ve güçlü sağlık sistemlerine bağlıdır. Bu sebeple hükümetlerin, uluslararası 
kuruluşların ve özel sektördeki aktörlerin; en son yenilikleri hızlandırmak için çabalamasının 
yanında, sıtmayı tamamen sona erdirecek etkili ve başarılı önleme yöntemleri ile tedavi 
yöntemlerini en kısa sürede yürürlüğe koymaya ikna edilmesi gerekmektedir.9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
7 [İnternet] https://sdg.iisd.org/events/world-malaria-day-2022/ Erişim: 22.04.2022. 
8 [İnternet] https://www.who.int/campaigns/world-malaria-day/2022/key-messages Erişim: 22.04.2022. 
9 [İnternet] https://endmalaria.org/blog/innovations-end-malaria Erişim: 22.04.2022. 
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